
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Terça-feira, 19 de agosto de 2025 | Distribuição Eletrônica | Ano V | Edição nº 1018

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 1
9/

08
/2

02
5 

às
 0

7:
25

:5
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/4
3b

4-
65

4b
-6

dc
2-

a8
77

-c
a



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Portarias 3 ................................................................................................................................ 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Comunicados 3 ........................................................................................................................ 

Terça-feira, 19 de agosto de 2025 | Distribuição Eletrônica | Ano V | Edição nº 1018

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 1
9/

08
/2

02
5 

às
 0

7:
25

:5
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/4
3b

4-
65

4b
-6

dc
2-

a8
77

-c
a



Município de Barra Bonita Terça-feira, 19 de agosto de 2025 Ano V | Edição nº 1018 3

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 10.720, DE 18 DE AGOSTO DE 2025.

Demite  a  pedido  servidora  que
especifica.

MANOEL  FABIANO FERREIRA  FILHO,  Prefeito  da
Estância Turística de Barra Bonita, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO  o  requerimento  protocolado  nesta
Prefeitura sob nº. 7944/2025, em 18 de agosto de 2025,

R E S O L V E :
Art. 1º Fica a servidora NATALIA CRISTINA SANTOS,

Matrícula  nº  4828,  contratada  temporariamente  para
exercer  o  emprego  público  de  Professor,  na  função  do
magistério  de  PEB  I  –  Educação  Infantil  e  Ensino
Fundamental (Ciclo I), através da Portaria nº 10.654, de 16
de julho de 2025, demitida de seu emprego a pedido, a
partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,
18 de agosto de 2025.
O Prefeito,
MANOEL FABIANO FERREIRA FILHO
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Comunicados
Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

Dispensa de Licitação
Em face da manifestação da requisição de materiais nº

11.3969/2025,  acolho  o  pedido  do  Departamento  de
Recursos  Humanos  e  Autorizo  a  contratação  direta  da
empresa CF do Brasil  Technologies  Ltda Epp,  visando o
fornecimento de registrador eletrônico de ponto R.E.P, para
diversas secretarias, na forma constante do documento de
formalização da demanda e termo de referência, pelo preço
total de R$ 17.200,00, com fundamento no art. 75, inciso II,
da Lei 14.133/2021. Barra Bonita, 18 de agosto de 2025;
Manoel Fabiano Ferreira Filho, Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

Dispensa de Licitação
Em face da manifestação do processo administrativo

nº 6.191/2025, acolho o pedido da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Autorizo a contratação direta da
empresa Fabiana Grava Me, visando a elaboração do Plano
Decenal Municipal de Medidas Socioeducativas, conforme
diretrizes  estabelecidas  no  âmbito  do  Sistema Único  de
Assistência  Social  (SUAS),  do  Sistema  Nacional  de

Atendimento Socioeducativo (SINASE) e das normativas do
Estatuto  da  Criança  e  do  Adolescente  (ECA),  na  forma
constante do documento de formalização da demanda e
termo de referência, pelo preço total de R$ 8.000,00, com
fundamento no art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. Barra
Bonita,  18  de agosto  de 2025;  Manoel  Fabiano Ferreira
Filho, Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 062/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90054/2025

OBJETO:  Aquisição  de  diversos  medicamentos
manipulados.  A realização da sessão será no dia 03 de
setembro de 2025, às 8:30 horas, no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.

EDITAL Nº 063/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90055/2025

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Retroescavadeira com
cabine, nova (zero hora), ano de fabricação mínima 2024. A
realização da sessão será no dia 03 de setembro de 2025,
à s  8 : 3 0  h o r a s ,  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o :
www.gov.br /compras/pt-br .

Os editais completos estão disponíveis para consulta e
r e t i r a d a  n o s  e n d e r e ç o s  e l e t r ô n i c o s :
www.barrabonita.sp.gov.br/transparencia/editais-e-licitacoe
s e www.gov.br/compras/pt-br. Barra Bonita, 18 de agosto
de 2025. Manoel Fabiano Ferreira Filho - Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 1
9/

08
/2

02
5 

às
 0

7:
25

:5
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/4
3b

4-
65

4b
-6

dc
2-

a8
77

-c
a



Município de Barra Bonita Terça-feira, 19 de agosto de 2025 Ano V | Edição nº 1018 4

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 1
9/

08
/2

02
5 

às
 0

7:
25

:5
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/4
3b

4-
65

4b
-6

dc
2-

a8
77

-c
a



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 1
9/

08
/2

02
5 

às
 0

7:
25

:5
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/4
3b

4-
65

4b
-6

dc
2-

a8
77

-c
a



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 43b4-654b-6dc2-a877-ca

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Barra Bonita (SP), Edição nº 1018, ano V, veiculado em 19 de agosto
de 2025.

O documento original foi assinado digitalmente por ANTONIO SERGIO PERASSOLI
FILHO (CPF ***784738**) em 19/08/2025 às 07:25:57 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/43b4-654b-6dc2-a877-ca


